

Mols Organic ApS

Vrinders Bygade 45

8420 Knebel

CVR-nr. 36 09 10 45

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2018

Huno Kjærsgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mols Organic ApS
Vrinner Bygade 45
8420 Knebel

CVR-nr.: 36 09 10 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Syddjurs

Bestyrelse

Huno Kjærsgaard Jensen, formand
Niels Rømer
Nicolai Paludan Rømer

Direktion

Aksel Anand Paludan Rømer, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af chokolade og andre sukkervarer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.319.589, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.129.943.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1 og 2 i årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		990.539	2.920.163
Personaleomkostninger	3	<u>(4.101.902)</u>	<u>(4.086.641)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(3.111.363)	(1.166.478)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(639.263)</u>	<u>(443.856)</u>
Resultat før finansielle poster		(3.750.626)	(1.610.334)
Finansielle indtægter	4	12.313	3.512
Finansielle omkostninger	5	<u>(506.022)</u>	<u>(295.425)</u>
Resultat før skat		(4.244.335)	(1.902.247)
Skat af årets resultat	6	<u>924.746</u>	<u>431.517</u>
Årets resultat		<u>(3.319.589)</u>	<u>(1.470.730)</u>
Overført resultat		<u>(3.319.589)</u>	<u>(1.470.730)</u>
		<u>(3.319.589)</u>	<u>(1.470.730)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.860.275	3.988.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.287.000	717.145
Materielle anlægsaktiver	7	<u>6.147.275</u>	<u>4.705.820</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.147.275</u>	<u>4.705.820</u>
Varebeholdninger			
	8	<u>2.214.264</u>	<u>2.055.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		901.205	1.440.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		449.572	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		200.000	0
Andre tilgodehavender		0	48.027
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	58.864	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		968.561	474.393
Periodeafgrænsningsposter		50.000	131.335
Tilgodehavender		<u>2.628.202</u>	<u>2.093.927</u>
Likvide beholdninger		<u>24.873</u>	<u>22.937</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.867.339</u>	<u>4.171.864</u>
Aktiver i alt		<u>11.014.614</u>	<u>8.877.684</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	400.000
Overkurs ved emission		0	600.000
Overført resultat		<u>(3.279.943)</u>	<u>(2.310.354)</u>
Egenkapital	10	<u>(3.129.943)</u>	<u>(1.310.354)</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	71.929	28.114
Andre hensættelser	12	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>131.929</u>	<u>88.114</u>
Banker		<u>7.529.252</u>	<u>4.431.029</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>7.529.252</u>	<u>4.431.029</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.060.000	517.000
Banker		2.370.582	2.932.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.595.746	778.472
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	200.000
Anden gæld		1.457.048	1.133.731
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>107.467</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.483.376</u>	<u>5.668.895</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.012.628</u>	<u>10.099.924</u>
Passiver i alt		<u>11.014.614</u>	<u>8.877.684</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	400.000	600.000	(2.310.354)	(1.310.354)
Kontant kapitalforhøjelse	150.000	1.350.000	0	1.500.000
Kontant kapitalnedsættelse	(400.000)	0	400.000	0
Årets resultat	0	0	(3.319.589)	(3.319.589)
Overført fra overkurs ved emission	0	(1.950.000)	1.950.000	0
Egenkapital 31. december 2017	150.000	0	(3.279.943)	(3.129.943)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er væsentlig usikkerhed og der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Det er for indeværende usikkert, om der opnås finansiering af driften og de nødvendige investeringer. Ejerkredsen har givet tilsagn om at støtte op om den løbende drift det kommende år og arbejder på at fremskaffe den nødvendige kapital. Tilsvarende forventes det at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes, men der er ikke opnået endeligt tilsagn herom.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af varebeholdninger, idet grundlaget for regulering af lagerbeholdninger har været mangelfuldt. Selskabets ledelse har i årsregnskabet foretaget en hensættelse til ukurans på 500 t.kr., til dækning af usikkerheden.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af punktafgifter, idet selskabets bogføring og grundlaget for selskabets opgørelse af punktafgifter i årets løb har været mangelfuldt. Selskabets ledelse har efterfølgende opgjort udestående punktafgifter, hvorefter der udestår 579 t.kr. pr. 31. december 2017.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.669.982	3.611.320
Pensioner	235.209	314.935
Andre omkostninger til social sikring	67.393	115.153
Andre personaleomkostninger	<u>129.318</u>	<u>45.233</u>
	<u>4.101.902</u>	<u>4.086.641</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>12.313</u>	<u>3.512</u>
	<u>12.313</u>	<u>3.512</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>506.022</u>	<u>295.425</u>
	<u>506.022</u>	<u>295.425</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	43.815	42.876
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(44.123)
Sambeskatningsbidrag	<u>(968.561)</u>	<u>(430.270)</u>
	<u>(924.746)</u>	<u>(431.517)</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	4.200.000	1.278.597
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.080.718</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.200.000</u>	<u>3.359.315</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	211.325	561.452
Årets afskrivninger	<u>128.400</u>	<u>510.863</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>339.725</u>	<u>1.072.315</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.860.275</u>	<u>2.287.000</u>

8 Varebeholdninger

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Råvarer og hjælpematerialer	1.359.335	1.573.300
Færdigvarer og handelsvarer	<u>854.929</u>	<u>481.700</u>
	<u>2.214.264</u>	<u>2.055.000</u>

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>58.864</u>	<u>0</u>
---	---------------	----------

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	58.864	0
Rentefod (%)	10,00 %	0,00 %

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 150.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	400.000	400.000	0
Tilgang i året	150.000	0	400.000
Afgang i året	(400.000)	0	0
Virksomhedskapital	150.000	400.000	400.000

11 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	42.876	(14.762)
Hensat i året	29.053	42.876
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	71.929	28.114

12 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2017	60.000	0
Hensat i året	0	60.000
Saldo ultimo 31. december 2017	60.000	60.000

Noter til årsrapporten

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.948.029	8.589.252	1.060.000	2.240.000
	4.948.029	8.589.252	1.060.000	2.240.000

14 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ingået operationelle leasingkontrakter med en månedlig ydelse på 13 t.kr. Restleasingforpligtelsen udgør skønsmæssigt 300 t.kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 10.960, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 3.860.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter t.kr. 10.960 har selskabet givet pant i Driftsmidler og inventar, varelagre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 5.402.

Virksomheden har stillet garanti overfor SKAT på t.kr. 240.